
 

Stránka 1 z 3 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

vyhotovená ve smyslu § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

1 Identifikace zadavatele a veřejné zakázky 

1.1 Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele: Univerzita Karlova, Rektorát 

Zadávající útvar: Odbor spisové služby 

Sídlo zadavatele: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

IČO: 00216208 

1.2 Identifikační údaje veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky: 

RUK – OSS – Poskytnutí služeb konverzní pošty formou 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenesení výkonu 

působnosti v oblasti doručování 

Režim veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na služby 

Druh zadávacího řízení: jednací řízení bez uveřejnění 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.cuni.cz/vz00008569 

2 Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí služeb konverzní pošty v rozsahu 

specifikovaném v Příloze č. 1 výzvy k podání nabídky. 

Předmět plnění veřejné zakázky odpovídá následujícím kódům CPV: 

• 64110000-0 Poštovní služby 

• 64112000-4 Poštovní listovní služby 

• 79823000-9 Služby v oblasti tisku a jeho doručování 

3 Cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě 

Celková cena za plnění předmětu veřejné zakázky uvedená ve smlouvě uzavřené dne 8. 10. 2024 

mezi zadavatelem a vybraným dodavatelem činí 22 866 750,- Kč bez DPH za 4 roky plnění 

smlouvy při předpokládaném množství. 



 

Stránka 2 z 3 

 

 

4 Druh zadávacího řízení včetně odůvodnění 

Veřejná zakázka byla zadána v jednacím řízení bez uveřejněním podle ustanovení § 63 ZZVZ. 

Veřejná zakázka byla zadávána v jednacím řízení bez uveřejnění v souladu s ust. § 63 odst. 3 písm. 

b) zákona, z technických důvodů neexistuje hospodářská soutěž, neboť službu konverzní pošty 

(dále jen „KP“), kdy dokument není do listinné podoby převáděn prostým vytisknutím, ale 

prostřednictvím tzv. autorizované konverze, nabízí jediný subjekt, a to Česká pošta s.p. Službu 

Konverzní pošta poskytuje Česká pošta s.p. jako kontaktní místo veřejné správy v souladu se 

zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění 

pozdějších předpisů, a to zejména v souladu s § 22 a § 25, který popisuje, jak má vypadat doložka 

i v případech „kdy je konverze provedena automatizovaně“. Zadavatel bude využívat KP na 

základě ust. § 19 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

5 Seznam účastníků zadávacího řízení 

Zadávacího řízení se účastnili následující dodavatelé: 

Číslo 

nabídky 
Název/Obchodní firma IČO Sídlo 

1 Česká pošta, s.p. 47114983 
Politických vězňů 909/4 

11000 Praha 

6 Seznam vyloučených účastníků zadávacího řízení včetně odůvodnění jejich 

vyloučení 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník zadávacího řízení. 

7 Seznam dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, 

včetně odůvodnění jejich výběru 

V zadávacím řízení byla smlouva uzavřena s následujícím dodavatelem, a to z níže uvedených 

důvodů: 

Název/Obchodní firma IČO Sídlo 

Česká pošta, s.p. 47114983 
Politických vězňů 909/4 

11000 Praha 

Veřejná zakázka byla zadána v jednacím řízení bez uveřejněním podle ustanovení § 63 ZZVZ odst. 

3 písm. b) zákona. 



 

Stránka 3 z 3 

 

 

8 Označení poddodavatelů dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo 

rámcová dohoda 

Dodavatel bude plnit veřejnou zakázku bez využití poddodavatelů. 

9 Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

10 Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 

namísto elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

Nabídka byla podávána elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, 

prostřednictvím kterého probíhala též standardní komunikace zadavatele s dodavatelem. 

11 Seznam osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, včetně identifikace přijatých 

opatření 

Zadavatelem nebyl u žádné z osob podílející se na průběhu zadávacího řízení, resp. osob, které 

měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení, zjištěn střet zájmů ve smyslu § 44 ZZVZ. 

12 Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 

Veřejná zakázka nebyla zadavatelem rozdělena na části dle § 35 ZZVZ z důvodu, že předmět plnění 

veřejné zakázky, kterým je poskytnutí služeb konverzní pošty, tvoří jednotný funkční celek 

s věcnou, místní a časovou souvislostí.  

Toto plnění, i v případě, že by bylo rozděleno na dílčí části, by mohlo být plněno pouze tímto 

jediným dodavatelem, a tudíž rozdělení této veřejné zakázky by nikterak nepomohlo k většímu 

zapojení menších a středních podniků. Zároveň by rozdělení této veřejné zakázky nebylo 

v souladu s principy 3E (hospodárnost, efektivita a účelnost). 

13 Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu 

podle § 78 odst. 3 ZZVZ 

Zadavatel v zadávacích podmínkách nepožadoval prokázání ekonomické kvalifikace ve smyslu 

§ 78 ZZVZ. 


